J.C.], il y a 1.290 jours
[années. Alors] plusieurs seront purifiés [séparés] et blanchis et affinés et les méchants
agiront méchamment et aucun des méchants ne comprendra ; mais les sages comprendront
[alors]. Bienheureux celui qui attend et qui parvient à mille trois cent trente-cinq jours
[1335]. Et toi, va jusqu’à la fin et tu te reposeras et tu te tiendras dans ton lot [ta
récompense] [après] la fin des jours ”. (*) [Concernant cette traduction voir les remarques
dans la Préface.] Dan. 12 : 8, 9, 11, 10-13.

Celui qui étudie soigneusement constatera que les 1290 et 1335 jours prophétiques, ou